
 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto   Magistrale   Statale  “L. Pietrobono” 
Liceo  Linguistico - Liceo Scienze Umane - Liceo Scientifico - Liceo Classico 

Piazza S. Maria Maggiore, 6 - 03011 ALATRI (Fr) - Tel. 0775/435157- fax 0775/257524 – codice fiscale 80012730604 
Sito Web : liceoalatri.it  -  e-mail : frpm08000l@istruzione.it   - PEC: frpm08000l@pec.istruzione.it 

                                                                                                                     
 

Al Sito web 

Al DSGA 

All’Albo 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO DA PARTE DEL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 

Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione. 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-577 

CUP: D59J21013190006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione; 

VISTO                 il Decreto Direttoriale del Ministero dell’Istruzione prot. n. 353 del 26/10/2021, con cui 

sono state approvate le graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento nell’ambito dell’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 

AOODGEFID/28966 del 6/09/2021, sopra richiamato;  

RILEVATO           che questa Istituzione Scolastica risulta classificata in posizione n. 62 nel succitato elenco 

delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento;  

VISTO                 che il Ministero dell’Istruzione, con nota prot. n. AOODGEFID/0042550 del 2 Novembre 

2021, ha comunicato l’autorizzazione del progetto presentato per l’importo di €  

55.448,90;  

 

 

 

mailto:frpm08000l@istruzione.it
mailto:frpm08000l@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

VISTO                  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
  VISTA                      la delibera del Consiglio d’Istituto n.377 del 29 ottobre 2021 e successive modificazioni  
                                    e  integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
 
VISTA                        la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 03 febbraio 2021 di approvazione del Programma  
                                        Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 
 
VISTA                          la determina di avvio di procedura di selezione di un progettista interno; 
 
PRESO ATTO              che è pervenuta una sola domanda incompleta e mancante di curriculum vitae; 
 
CONSIDERATO CHE    il dirigente scolastico è in possesso delle competenze tecniche e professionali necessarie  

allo svolgimento dei compiti di progettista; 
 
  

DECRETA 
 
di assumere l’incarico a titolo non oneroso per l’attività di progettista  
 

per l’attuazione del seguente progetto:  

Codice Progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-577 

– “Per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” - 
 
 

1. Svolgere le attività propedeutiche all’indizione della procedura ad evidenza pubblica e alla 
predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto di beni e servizi; 

2. Collaborare con i Referenti di sede per redigere una proposta di progetto;  
3. Collaborare con il personale amministrativo per l’inserimento dei dati sulla piattaforma ministeriale; 
4. Collaborare con il DSGA e il Collaudatore;  
5. Collaborare con il RSPP e il RLS per la corretta installazione dei dispositivi. 

 
Per la suddetta attività non verrà corrisposto alcun compenso. 

 

Il presente è pubblicato nella sezione dedicata del sito e all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica: 
www.liceopietrobono.edu.it  

          
  Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Simona Scarsella 
   Firmato digitalmente 

          
 

 

http://www.itcgmarconi.it/

